

GONIEC CZESTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI

CENA PRENUMERATY: Miesięcznie z przysyłką pocztową 3 zł. Dla odbiorców w mieście 2 zł. 50 gr. Cena pojedynczego numeru 10 groszy. Konto czekowe w Pocztowej Kasie Opatowskiej Nr. 61206.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
Czestochowa, ul. P. Marji 52, tel. 335. Strz. poczt. 45
Redaktor lub jego zastępca przysyła odpowiadającą w tym celu dni świąteczne od godz. 10-11 w poł. Reklamistów nadzających tu

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz dwudziestopięcioletni 40 gr. W tekście wiersza nie więcej niż 20 słów. Za ogłoszenie ogłoszenia 30 gr. Najtańsze ogł. drobne 150 zł. Ogłoszenia zamieszczone w imieniu państwa 50 proc. drożej. Ogłoszenia zamieszczone w imieniu państwa 100 proc. drożej. W numerach pierwszych i siódmych ceny o 25 proc. drożej. Ogłoszenia w czasie imprez, wyjazdów i bilansów o 150 proc. drożej.

Sklep „Goniec Czestochowski”, ul. Panny Marji nr. 26. — Telefon nr. 30.

Gdańsk a kryzys gospodarczy w Polsce

Przed kilkoma dniami bawili w Katowicach przedstawiciele Rady Portu Gdańskiego pp. dr. Hilchen, radca Exner i dyr. Nagórski. Celem ich przyjazdu było zapoznanie się z obecną sytuacją gospodarczą na Górnym Śląsku i zorientowanie się w związku z tem w możliwościach eksportowych odnośnie węgla, oraz możliwościach importowych zasadniczych tworzyw (rud żelaznych i starego żelaza) ze strony górnośląskiego hutnictwa żelaznego. W rozmowach, które odbyli delegaci z przedstawicielami górnośląskich koncernów węglowych i większych hut, zaznaczyli oni, iż informacje te są im potrzebne dla stwierdzenia, czy obecny stan techniczny portu i jego urządzeń odpowiada obecnemu i w najbliższej przyszłości tempu życia gospodarczego Polski, czy też konieczne będą nowe inwestycje portowe dla sprostanienia zwiększonemu obrotowi handlowemu Polski w tym kierunku. W związku z tem poruszono kwestię charakteru kryzysu gospodarczego, jaki obecnie Polska przeżywa, albowiem od tego, czy jest on tylko przejściowy, czy też będzie długotrwały, w dużym stopniu zależy stan ruchu w porcie.

wiekich w związku ze wzrostem eksportu żelaza do Rosji nie wykazuje tendencji wzrostu, gdyż ujemnie się to odbiło na interesach Gdańska, a to dlatego, iż przyrwył rud sowieckich bynajmniej nie wykazuje wzrostu, i że ze względu na wysokie koszty transportu wzrastać nie będzie. Bezpośrednio po rozmowach z górnośląskimi kolami gospodarczymi przedstawiciele Rady Portu wyjechali do Czech, aby zorientować się w możliwościach importowych tamtejszego przemysłu hutniczo-żelaznego. We-

dlug wyjaśnić jednego z członków Rady, na ogólną ilość 700 tys. tonn importowanej rudy żelaznej w roku ubiegłym przez port gdański, na rzemysł czeskosłowacki tys.

Sprawy poruszone przez przedstawicieli Gdańska w Katowicach, wymagałyby omówienia na szerszej platformie z udziałem wszystkich kół gospodarczych. Polski, oraz zainteresowanych czynników rządowych. Inicjatywa w tym kierunku wyjść winna ze strony przemysłu górnośląskiego, jako najbardziej zainteresowanego w sprawności i rozwoju portów. H. M.

„Bataljony zemsty“ w Nadrenji

Posiłki policyjne z Berlina w drodze.

Berlin. — Z polecenia pruskiego ministra spraw wewnętrznych wysłano dziś z Berlina specjalnymi pociągami oddziały posiłkowe policji, przeznaczone dla wzmocnienia załóg policyjnych w Trewirze, Kolonii i Wiesbaden, jako głównych ośrodków anarchji, rozpętanej na tle prześladowań separatystów.

Decyzja rządu pruskiego nastąpiła pod naciskiem rządu francuskiego w Berlinie.

Ubiegłej nocy Trevir był ponownie widownią zwierzęcych wy-

kroczeń. Z nastaniem zmroku na ulicach miasta pojawiły się znów „bataljony zemsty”. Motloch, na cjonalistyczny spiondrował sklepy z żywnością, zdemolował willę pewnego handlarza cygar i w trzech rozmaitych punktach miasta powybił szyby w mieszkaniach separatystów. Zamachy tłumy na pewną drukarnię i browar zostały przez policję udaremnione.

Miasto znajduje się faktycznie w stanie oblężenia. Po ulicach krąży silne oddziały policji uzbrojonej w karabiny i granaty.

21 doszła już do 60-ciu. Obraz pełen zgory przedstawiał się oczom, gdy słysząc coraz to nowe liczby ofiar, matki i żony popadają w omdlenie, a dzieci wybuchają bolesnym płaczem, któremu wtórują okrzyki pełne rozpacz innych kobiet. O godz. 22.15 wydobyto 67 zabitych.

Wokół szybu zgromadziły się olbrzymie tłumy tak zainteresowanych jak i ciekawych. Wielu z nich oczekuje na zobaczenie swego żywcila. Czekają i mają nadzieję, że przecież może — aż nowy transport ofiar kładzie kres ostatejnej nadziei. Do północy wydobyto już 73 zabitych. Już szarzej świt, a tłum zebranych przed szymbem wcale się nie zmniejszył. W całej okolicy panuje nastroj żałobny. Na szybko powiewa flaga żałobna — zwiastun tragedji rodzin górniczych.

Wrocław. — W sprawie katastrofy w szybie Kurt kopalni Wenzelau w Hausdorfie donoszą, że podczas rozsadzania pokładu węglowego musiał się uwolnić, znajdujący się w większej ilości wśród pokładu, bezwodnik węglowy, który momentalnie zatruf powietrze. Gaz zaskoczył dwie szychty, t. j. ogółem 193 górników. Najciężej została dotknięta szychta 17, licząca 83 górników, z których ani jeden nie uszedł z życiem. Z szychty 18 wydobyto 52 zatrutych, dających jednak jeszcze znaki życia. Trzech z nich jednak zmarło wkrótce, a 47 odano opiece szpitalnej. Po północy akcja ratunkowa ograniczyła się jedynie do wentylacji wypęłnionego szybu gazem, który umożliwił dostęp do miejsca dalszych ofiar.

Berlin. — W ciągu popołudnia wydobyto jeszcze 17 górników oddziału 17 szybu Kurta.

Obecnie stwierdzono urzędowo, że w miejscu wydobycia się gazów było nie 193 górników, jak pierwotnie przypuszczano, lecz 211. Dotychczas wydobyto z kopalni 92 zwłok, w kopalni znajduje się jeszcze około 70.

Drużyny ratownicze znalazły pod zamkniętymi drzwiami przewiewowemi 5, pod drugimi 6 niez żywych. Z powodu wielkiej ilości gazów dotąd jeszcze nie można było dotrzeć do miejsca katastrofy.

Socialistyczny „Der Abend“ w ostry sposób krytykuje dyrekcję kopalni, opierając się na zeznaniach uratowanych górników, z których ma wynikać, że przyczyną katastrofy było lekkomyślne zaniedbanie środków ostrożności. Jak zeznawali mieli górnicy o ogdz. 4 nad ranem, kiedy spostrzeżono po raz pierwszy wydobywanie się bezwodnika węglowego, zaalarmowano odpowiednią placówkę strażniczą, która jednak doniesienie górników przyjęła sceptycznie. Prasa niemiecka zgodnie podkreśla, że nieszczęście w Nowej Rudzie jest największą katastrofą kopalnianą, jaka wydarzyła się w Niemczech od r. 1908.

Wrażenia z Polski

prezesa angielskiego Penklubu. Londyn. — Galsworthy ogłasza na łamach „Observer“ obszerny artykuł p. t. „Wrażenia z Polski — spełnianie się marzeń”. Znakoimity pisarz zaznacza na wstępie, że, w przeciwieństwie do opowiadań, iż Polska i Warszawa pod względem organizacji pozostają w tyle, kongres Pen-Clubów w Polsce zorganizowano lepiej, niż wszystkie dotychczasowe. O każdej drobnotce pomysłano; nie popełniono najmniejszego błędu. Wież Babel

27-miu krajów opanowano znakiem tłumaczeniem. Przybyłym na kongres okazano gościnność nie bywała.

Ze specjalnym zachwytem Galsworthy wspomina przedstawienie baletu w nastrojowym otoczeniu Łazienek. Kraków nazywa cudownym starym grodem, który bardziej od Warszawy sprawia wrażenie kolebki kultury równiej najstarszym w Europie. Polacy — pisze Galsworthy — którzy przeszli cierpienia, jakich może żaden inny naród by nie przeżył, zachowując w tym stopniu żywotność na rodową, powracają obecnie na jeden z najgłówniejszych szlaków starej i twórczej kultury.

Przeżyca narodu pozostawili ślady, widoczne jeszcze dzisiaj. Jednakże drugie 10 lat pokojowego rozwoju pozwoliło niezawodnie śladom tym zniknąć, a przyrodzoną wdzięk i żywność swą doprowadzi Polskę znnowo do pełnego rozkwitu. Bo Polacy są rasą pełną wdzięku — woła Galsworthy; widziałem procesje religijne na ulicach Warszawy, widziałem maszerujących żołnierzy, nigdy dotychczas nie wywarł na mnie takiego wrażenia rytm marszu żołnierzy czy też osób cywilnych; cechowała go pewna naturalna lekkość i niewymuszona doskonałość. To są moim zdaniem mianem patrząc na włóścian i na dziewczęta wiejskie.

Cud zmartwychwstania Polski jest najwspanialszym cudem nasze go wieku. Świat jest szczęśliwy, gdy jedno z jego życzeń spełnia się i ufam, że zechce zachować wcielenie ziszczenia tych marzeń, kończy Galsworthy.

TELEGRAMY

PRZED ZAMKNIĘCIEM SESJI PARLAMENTU FRANCU-SKIEGO.

Paryz. — Rząd postanowił jeszcze w ciągu bieżącego tygodnia zamknąć obecną sesję parlamentu. Ten krok rządu został podkrytywa tymi trudnościami, jakie gabinet napotykał w Izbie i Senacie, a nie chcąc zostać zaskoczonym, zdecydował się na zamknięcie sesji. W ten sposób kryzysu rządowego nie należy oczekiwać wczelniej, jak w październiku lub w listopadzie.

RUGOWANIE JEZYKA POLSKIEGO W KOŚCIOŁACH LITEWSKICH.

Kowno — Kowieńska konferencja partji tautniuków powzięła uchwałę przeciwko nabożeństwom dodatkowym w języku polskim w kościołach litewskich. Konferencja żąda od episkopatu litewskiego wyrugowania całkowicie śpiewów i kazań w języku polskim.

POGŁOSKI O USTAPIENIU STALINA.

Wiedeń. — Prasa tutejsza zamieszcza pogłoskę, wedle której Stalin ustąpić ma ze stanowiska sekretarza generalnego partji komunistycznej, obejmując przyjdym w radzie komisarzy ludowych.

MILIARDERZY AMERYKANSCY DORADCAMI STALINA.

Paryz. — Z Paryzu wyjechali do Rosji na zaproszenie Stalina dwaj znani milionierzy amerykańscy Campbell i Ralf Badde, jako do rady rządu sowieckiego w sprawach gospodarczych.

Campbell, zwany w Ameryce „królem zbożowym” zamiera prze prowadzić całkowitą reorganizację gospodarki zbożowej w Sowietach. W tym celu odbędzie samolotem szereg podróży po Sowietach, aby poznać się ze stanem gospodarstwa rolnego, poczem odbędzie

Krwawe rozruchy w Egipcie

8 zabitych i przeszło 100 rannych.

Londyn. Obecnie dopiero nadeszły bliższe wiadomości o rozruchach, jakie miały onegdaj miejsce w Egipcie. Okazuje się, że krwawe zajścia w Mansurach były o wiele poważniejsze, niż to doniosły początkowe depesze.

Tym zaburzeń był więc, zwolany w tem mieście przez opozycyjne stronnictwo Wafd. Na wiec przybył z Kairu b. premier Nahas Pasza, który niedawno podał się do dymisji, nie chcąc się zgodzić na ustępstwa, na rzecz Anglii. Władze objął rząd mniejszości parlamentarnej, który rozpoczął swą działalność od odroczenia sesji parlamentarnej, na której nie mógł się spodziewać niczego innego, jak uchwalenia votum nieufności.

Stronnictwo Wafd organizuje w całym kraju wiece protestacyjne. Jeden z nich miał się właśnie odbyć w Mansurah. Tymczasem policja na rozkaz gubernatora otoczyła samochód, którym przyjechał z Kairu Nahas Pasza i chciał go aresztować. Przyboczna

straż Nahas Paszy, złożona z 20 studentów rozpoczęła walkę z policjantami i zdołała przerwać ich kordon. Automobil wiozący przywódcę stronnictwa Wafd pojechał dalej, na miejsce wiecu, tu jednak został otoczony przez żołnierzy. Nahas Pasza został aresztowany, odprowadzony do komisarjatu i pod strażą kazono mu natychmiast opuścić Mansurah.

Na wieść o tem tłumy zwolenników Nahasa Paszy rzuciły się na policję i wojsko. Wywiązała się krwawa walka, w czasie której padło 8 zabitych i około 100 rannych. Ludność rzuciła na policję i wojsko butelkami napełnionymi piaskiem, w odpowiedzi na co policja przystąpiła do ataku na bagnety. Wśród rannych znajduje się jeden z członków zarządu stronnictwa Wafd, poseł do parlamentu egipskiego, który otrzymał pchnięcie bagnetem.

Sytuacja jest bardzo naprężona. Zachodzi obawa, że rozruchy w Mansurah staną się sygnałem do walki w całym Egipcie.

Katastrofa kopalniana pod Wrocławiem

Dotychczas wydobyto 81 zwłok. — Prawdopodobnie zginęło 150 osób.

Wrocław. — Dziś dopiero nadeszły szczegóły strasznej katastrofy, jaka się wydarzyła w kopalni Wenzelau w miejscowości Hausdorf koło Starej Huty o czem donosiliśmy wczoraj w depeszach. Wiadomość o katastrofie rozeszła się lotem błyskawicy w całej okolicy, ściągając na miejsce wielkie tłumy ludności. Zgromadzeni przed szymbem początkowo nie mieli pojęcia o rozmiarach katastrofy, powoli jednak domyślano się, że stało się coś strasznego i że przeszło 100 osób zostało odciętych od świata. Przeczucia zamieniły się w pewność, gdy zobaczono coraz to nowe oddziały ratunkowe, zjeżdżające do szybu.

Zebranych zaczęło egarnąć za-

niepokojenie, wstępujące z minuty na minutę, które wkrótce przybrało rozmiary zgory, nie dającej się opisać. Mimo to jeszcze ciągle nie wiadano nic pewnego. Z chwilą ukazania się pierwszych sanitariuszy z noszami, nie wiadano czy chodzi o zabitych czy rannych. Znowu upłynęły minuty, które dla zebranych dłużyły się w nieskończoność. Nieprzytomni usłiowano przywołać do życia, jednak bezskutecznie.

Tymczasem przynoszono nowe ofiary.

Z godziny na godzinę powiększała się liczba ofiar i rozpoczął dzin po nich pozostających. Najpierw wydobyto 10, później 18 zabitych, których liczba do godziny

„CENTROLEW” ZAMYKA SEZON POLITYCZNY.

Warszawa. — Wczoraj odbyło się posiedzenie komisji wykonawczej Centrolewu. Posiedzenie poświęcone było rozważaniu sytuacji po kongresie krakowskim i dalszym planom akcji. Ze ster Centrolewu oświadczają, że „z uwagi na rozpoczęte żniwa na wsi i porę uroplowaw w miastach tempo akcji osłabnie tak, że przed wrześniem nie należy się liczyć z dalszą systematyczną akcją”.

Te wyrzucenia dotyczą sprawy petycji o sesję nadzwyczajną, która nie zostanie teraz przez Centrolew wniesiona.

Aresztowanie działaczy Centrolewu.

Kraków. — Wczoraj przesłuchano oraz aresztowano szereg działaczy Centrolewu z okolicznych miejscowości Skawina, Korabinki, Gołuchowice, Biskupice, Piaski i Prokocin. Między innymi zatrzymano szereg działaczy Piasta, a mianowicie: Władysława Nazima, prezesa małopolskiego towarzystwa rolniczego; sekretarza powiatowego Piasta Podobę, oraz Franciszka Horowicza, sekretarza gminy Buków.

W związku z dochodzeniami, w sprawie kongresu krakowskiego, działacze Centrolewu zapowiadają utworzenie komitetu obrońców, w skład którego weźliby adwokat, należący do poszczególnych stronnictw Centrolewu.

PRZEMYŚNIK WYSKOCZYŁ Z POCIĄGU I STRZASKAŁ SOBIE CZASZKĘ.

Katowice. — W nocy z 9 na 10 b. m. kierownik pociągu towarowego, zdążającego z Bytomią do Siemianowic, zauważył w cieniach nocy leżące na torze w pobliżu kopalni Richtera, mężczyznę. — Celem uniknięcia przejechania go pociąg gwałtownie zatrzymał. Okazało się, że człowiek ten ma straszkaną czaszkę i daje słabe znaki życia. — W drodze do szpitala zmarł.

Przeprowadzone dochodzenia wykazały, że zmarłym był optant niemiecki Franciszek Szuster, ostatnio znajdujący się bez pracy. Trudnił się zawadowo przemytem. Tragiczną nocą wracał z Bytomią pociągiem wioząc z sobą dużą przemyt. Pragnąc skrócić sobie drogę do domu, wyskoczył z pociągu, przyczem rozbił sobie głowę o kamienie.

Taniec szaleńca

nad trupami pomordowanych.

Wilno. — W powiecie dzisiejskim, w miejscowości pogranicznej Antoniewicz wydarzył się onegdaj wstrząsający wypadek. Umysłowo chory Józef Bronowski, cierpiący od dłuższego czasu na manję prześladowczą, uzbrojony się w karabin i dwa granaty ręczne zamknął się w domu rodziców i począł ostrzeliwać przez okno przechodzących włościan. Pierwszą ofiarą szaleńca padła 65-cio letnia matka jego, która usiłowała powstrzymać syna od szaleńczego kroku i odebrać mu broń. Następnie furjat zastrzelił brata, który starał się wyrwać mu karabin. Zranił dalej sąsiada, a gdy sołtys z grupą włościan usiłował wedrzeć się do domu i obłąkana ubezwładnić, Bronowski podpałił dom, sam zaś przedostał się na strych i stamtąd począł ponownie ostrzeliwać zebranych koło domu włościan z sołtysem na czele. Sołtys pod ochroną drzew starał się ugasić ogień. Furjat jednak dostrzegł go i celnym strzałem położył go trupem na miejscu. Potem rzucił granat w grupę członków ochotniczej straży pożarnej raniąc trzech strażaków.

Zebrani strażnicy i włościanie odcaczają dom płonący, pod gradem kul odstąpił i odgaszenia ognia. Korzystając z tego furjat, ze strychu wdrapał się na płonący dach domu i porzućwszy karabin rozpoczął szaleńczy taniec. Wkrótce plomienie ogarnęły dach i Bronowski runął w worze cienia, gdzie znalazł śmierć. Ogień przetrzucił się na sąsiednie zabudowania i strawił 8 gospodarstw wraz z żywym i martwym inwentarzem.

Teatr „Odeon” Program od piątku 11-go lipca i dni następných. Dziś! Wielka epopeja miłości, bohaterstwa i poświęcenia! Dziś! KAROL XII i PIOTR I CAR ROSSI Potężny dramat osnuty na tle najazdu Szwedzkiego na Polskę. Rosję i Ukrainę w 10-ciu epokach. W rolach głównych: Najpotężniejsi tymani ekranów europejskich: W roli Karola XII (szwedzkiego Napoleona) historycznego wojownika pełnego geniuszu i snów osobistych, znakomity GÖSTE ERMAN, w roli cara Rosji Piotra I — niezrównany MIKOŁAJ SEWERSKI, Odtworzenie z całym historycznym realizmem bitwy pod NARWIA i POŁTAWA. — Film silnych emocji i wrażeń! Na scenie: Wielka Rewja Arystów Warszawskich w 9 obrazach Na scenie: — ŻEGNAMY WAS — Szczęśliwy w programach i afiszach. Wejście dla młodzieży dozwolone. — Bilety uczniowskie tylko 1 zł. Krzesła parterowe na wszystkie sceny tylko 1,20 gr.

NAJMILSZYM TLEM DO ZWIERZEN... sa konfitury, przyrządzone w domu. Smaczno, zdrowo, tanio! SMAŻCIE konfitury, sokki, jamy i t. d. Przypominamy sezon smażenia konfitur, soków, kompotów z truskawek, rezerfin, porzeczek, róż, agrestu, malin, porzeczek, moreli, wisien i t. p.!

Krwawe zajście w hotelu Europejskim w Warszawie. Warszawa. W dniu wczorajszym w Hotelu Europejskim miało miejsce krwawe zajście, które ze względu na swoje podłoże, a także i osoby, które w grę wchodziły wywołało w towarzyszących sferach stolicy wielkie wrażenie. Wczoraj rano zjechał do Hotelu Europejskiego hr. Ludomir Smorzewski wraz z małżonką Marią Państwo Smorzewscy zajęli pokoje Nr. 249 i 244 na II piętrze Hr. Smorzewski bardzo bogaty ziemianin jest właścicielem majątku Wierchociny w lubelskiem, składającego się z 4 wielkich folwarków, Hr. Marja jest jego drugą żoną i równocześnie rozwiedzioną żoną bogatego przemysłowca Edwarda Gabryela Piotrowskiego, właściciela wielkiej kamienicy przy ul. Senatorskiej 1. 6. W godzinach wieczorowych do pokoju zajmowanego przez hr. Smorzewskiego zapukał p. Piotrowski. Otworzył mu sam hr. Smorzewski i zapytał czego sobie życzy: „Chcę się widzieć z żoną”, odpowiedział p. Piotrowski spotkał się jednak z bardzo niegrzeczną odpowiedzią hr. Smorzewskiego. Między oboma mężczyznami wywiązała się ostra wymiana zdań, w wyniku której hr. Smorzewski gwałtownie wypchnął Piotrowskiego na korytarz. Wburzony tem Piotrowski dobył rewolweru i oddał 2 strzały do hr. Smorzewskiego, raniąc go w brzuch i pachwinę. Hr. Smorzewski padł na ziemię silnie brocząc zaś Piotrowski silnie podniecony wybiegł z hotelu, niezatrzymany przez nikogo. Zaalarmowana strażą służba hotelowa zawiadła policję i po

OGŁOSZENIE. Szczepienia ochronne przeciw tyfusowi brzuszemu. Magistrat m. Częstochowy podaje do wiadomości, iż w Przyszłości Miejskiej przy ul. Dąbrowskiego 10 odbywa się bezpłatne szczepienie ochronne przeciw tyfusowi brzuszemu — codziennie oprócz niedziel i świąt od godz. 9 do 12. Magistrat m. Częstochowy ZGUBIONO książkę Kasy Chorych a. im. Wacław Smaga. 2112 ZIMAL! pies szpic biały miał obrozę, z dzwonków — wabi się Fufik, Łaskawy znalazła zechodzą odpowiedź za wygaśnięciem ul. Krótka 11 Dewor, 2111 FORTEPIAN krótki, krzyżowy marki zagranicznej do sprzedania ul. Focha 45,

JULJANNA HELMAN obywatelka m. Częstochowy, Opatrzona św. Sakramentami po krótkich lecz ciężkich cierpieniach zmarła dnia 10 lipca 1930 roku przeżywszy lat 67, Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby przy ul. Górnej 13 (Ostatni Grosz) na cmentarz ewangelicki nastąpi w niedzielę o godz. 15,30. Na smutne te obrzędy zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych pogrzebi w głębokim smutku. Córka, zięć i wnuczka,

W sobotę dnia 12 lipca 1930 roku w pierwszą rocznicę śmierci 4. 1. P. TOMASZA POROSA najukochańszego męża i ojca naszego odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele parafialnym św. Zygmunta o godz. 9 rano, na które zapraszają krewnych i znajomych. Żona, syn i synowa.

konferencję ze Stalimem, aby, jak się wyraził, dać mu kilka dobrych rad. Ralf Badde, prezes kolei północnej w Ameryce, podjął się zadania uzdrowienia katastrofalnego stanu kolei sowieckich. SOWIECKIE OBLAWY NA ZŁOTO I SREBRNO. Ryga. — „Komunist” donosi, że GPU przeprowadziło we wszystkich miastach Ukrainy oblawy w poszukiwaniu złota i srebra, ukrywanego przez ludność. W Charkowie znaleziono u jednego z wyższych urzędników komisariatu skarbu 64 kg. srebra, które przechowywał na wypadek upadku władzy sowieckiej. W całym szeregu miast ujawniono znaczne zapasy srebra ukrywanego przed władzami przez współdzielnie ukraińskie.

Wicekról Indii o zamierzonych reformach.

Simla. Wicekról lord Irwin złożył w parlamencie indyjskim ważne oświadczenia. Wicekról podkreślił ponownie, iż rząd angielski po skrupulatnym rozważeniu sprawy postanowił, iż konferencja okrągłego stołu, mająca się odbyć w Londynie na jesień w sprawie rozszerzenia autonomii, przyznanej Indjom, będzie cieszyła się całkowitą swobodą Swoboda obrad będzie nienaruszona, a jednocześnie ułatwiona w znacznym stopniu dzięki ostatniemu sprawozdaniu Simona. Rząd wierzy, — oświadczył Irwin — że konferencja ta przyczyni się do osiągnięcia rozstrzygnięć, które oba kraje będą mogły przyjąć bez uszczerbku dla swego honoru, a układ, zawarty w tym sensie, będzie stanowił podstawę, z propozycji, jakie rząd angielski przedstawi w późniejszym czasie parlamentowi w Westmisterze. Rząd angielski spodziewa się poatem, że ludność indyjska bez różnicy poglądów będzie gotowa wziąć udział w tem dziele konstruktynem.

W zakończeniu wicekról oświadczył, że jego deklaracja, złożona

Za zezwoleniem władz. Ochota. Straż Pożarna w Wyczerpach otrzyma dnia 13 lipca w lesie Jaskrowskim pod Wyczerpami WIELKA ZABAWA TANECZNA o wiele uroz. programie: Poczta, confetti, serpenty, kolo szczęścia i t. p. Przygrywać będzie znakomita orkiestra Bufet na miejscu. — Wejście do lasu 60 groszy. Dojazd autobusami miejskimi Z. i W., od Mostwa i Redzin autobusami zamiejskimi. Początek o 1-ej W razie niepogody zabawa odbędzie się w następną niedzielę. Bilet wejścia uprasza się przypiąć na widocznym miejscu. Wstęp do lasu dla handlujących wzbrogony. Niewaptliwie zabawa w lesie o tak zacieśniamy programie I na tak piękny cel cieszyć się będzie wielk. em powodzeniem.

Wicekról Indii o zamierzonych reformach. Simla. Wicekról lord Irwin złożył w parlamencie indyjskim ważne oświadczenia. Wicekról podkreślił ponownie, iż rząd angielski po skrupulatnym rozważeniu sprawy postanowił, iż konferencja okrągłego stołu, mająca się odbyć w Londynie na jesień w sprawie rozszerzenia autonomii, przyznanej Indjom, będzie cieszyła się całkowitą swobodą Swoboda obrad będzie nienaruszona, a jednocześnie ułatwiona w znacznym stopniu dzięki ostatniemu sprawozdaniu Simona. Rząd wierzy, — oświadczył Irwin — że konferencja ta przyczyni się do osiągnięcia rozstrzygnięć, które oba kraje będą mogły przyjąć bez uszczerbku dla swego honoru, a układ, zawarty w tym sensie, będzie stanowił podstawę, z propozycji, jakie rząd angielski przedstawi w późniejszym czasie parlamentowi w Westmisterze. Rząd angielski spodziewa się poatem, że ludność indyjska bez różnicy poglądów będzie gotowa wziąć udział w tem dziele konstruktynem.

Wicekról Indii o zamierzonych reformach.

Simla. Wicekról lord Irwin złożył w parlamencie indyjskim ważne oświadczenia. Wicekról podkreślił ponownie, iż rząd angielski po skrupulatnym rozważeniu sprawy postanowił, iż konferencja okrągłego stołu, mająca się odbyć w Londynie na jesień w sprawie rozszerzenia autonomii, przyznanej Indjom, będzie cieszyła się całkowitą swobodą Swoboda obrad będzie nienaruszona, a jednocześnie ułatwiona w znacznym stopniu dzięki ostatniemu sprawozdaniu Simona. Rząd wierzy, — oświadczył Irwin — że konferencja ta przyczyni się do osiągnięcia rozstrzygnięć, które oba kraje będą mogły przyjąć bez uszczerbku dla swego honoru, a układ, zawarty w tym sensie, będzie stanowił podstawę, z propozycji, jakie rząd angielski przedstawi w późniejszym czasie parlamentowi w Westmisterze. Rząd angielski spodziewa się poatem, że ludność indyjska bez różnicy poglądów będzie gotowa wziąć udział w tem dziele konstruktynem.

Kino-Teatr „Nowy” Wielki potrojny program! Wielka sensacja! CZLOWIEK NA KOMECIE II seria przygodz ulubienic publiczności Lucjana Albertiniego nadpr. 3 akt, kom. pr. PODWOJNE ZWYCZAJE 1 3 aktowa komedia pr. RIDOLINI POLUJE

Kino „USCIECHA” Potrojny pierwszorzedny program! 20 aktów sensacji i smieci! I prog: Dawno niewidziany ulub. całego świata Tom Mix na swym cudzo koniu „Tony” przyjeżdża i wystąpi w sensacyjnym filmie p. t. TYGRYS ARIZONY II aktowy sensacyjny dramat. Najpiękny film Tom Mixa II prog: Sensacyjny przygody wojkowy w obrazie p. t. Zamaskowani Cowboye 9 aktowy tajemniczy przyg. III pr. Najnow. amer. komedia Wilj. Foza w 2 aktach.

Kino-Teatr „SINO” — Kościuszki 18 Od piątku 11-go lipca i dni następných Wielki - Świąteczny - Artystyczny Program. Rewjowy i Kinematograficzny Na scenie! Artystyci scen warszawskich pod dyrykcją Mieczysława Winklera Wspaniała rewja p. t. HALLO! TEMPO! Bomby śmiechu! Humor! Dowcip! w wykonaniu: Ulubienicy Publiczności Gwiazdy „Casino de Częstochowy” pp. Rena Bryniewicza, Stasia Balcerówna, L. Prażarów, Mieczysław Winkler, A. Nowosielski oraz Wielka Sensacja Pierwszy raz w Częstochowie Rewja taneczno-transformacyjna! Ernesta-Falden Uccellini! 1. 4 Jazrafon Girls — wył. zespół Les Ramaneur. 2. Człowiek kameleop — w nowym reper. 3. Fantastyczny akt — Sineida Fregolini. 4. 5 KŁOWNÓW Z CYKLO MĘDRANÓ — zespół Uccellini. Na Ekranie! Dawno oczekiwany wielki Europejski Film! WŁADCA KARNAWAŁU Wywesoły roman w 10 akt. W rolach głównych Harry Liedtke, Hans Junkerman, Herman Fieha. Niebawem elektry. Święta gra i reżyserjal ceny m. zniżon. Krzesła na I seans po 80 gr. Na następnę s. po 1 zł. Pocz. przedst. w ni. i święta o 3.30 w sob. o 4.30, w dni powsz. o 5.30 p. n. Ost. seans o 9.45 wiec.

nień co do motywów swego czynu. Piotrowski, liczący lat 40, poparł w silny rozstrój nerwowy. Przez pewien czas przebywał nawet w sanatorium. Strzały, które padły w hotelu Europejskim, przy pisują właśnie silnemu rozstroju nerwowemu. Piotrowski przed wojną był bardzo zamożnym człowiekiem i był przez pewien czas delegatem rządu rosyjskiego do zakupów wojennych w Ameryce. Do dziś Piotrowski, właściciel wielkiego domu przy ul. Senatorskiej 6, jest człowiekiem zamożnym. W ostatnich czasach jednak skarżył się, że niepowodzenia osobiste mają fatalny wpływ na jego interesy finansowe.

Ożenił się z obecną żoną hr. Smorczewskiego przed 19 laty. Pp Piotrowscy uchodzili w szerokiach kołach znajomych i przyjaciół za małżeństwo bardzo szczęśliwe i kochające się. Duże wrażenie wywołała w kołach Warszawy wiadomość o ich rozejściu się. Słub p. Piotrowskiej z hr. Smorczewskim odbył się przed 6 miesiącami w Winię.

P. hr. Smorczewska mówi w ten sposób o wypadkach dnia wczorajszego. „Czuwałam przez całą noc przy łóżku męża, który jest zupełnie przytomny. Lekarze o-

OD 2 DO 16 WRZEŚNIA 1930 ROKU X. JUBILEUSZOWE TARGI WSCHODNIE WIELKOWIE NAJSKUTECZNIEJSZA PROPAGANDA ZBYTU WYROBÓW KRAJOWYCH OSTATECZNY TERMIN ZGŁOSZENI UPŁYWA DLA WYSTAWÓW Z DNIA 1-GO SIERPNI 1930 ROKU SPÓZNIŁO ZAMÓWIENIA STOIK NIE BĘDĄ MOGLY BYĆ UWZGLĘDNIONE. WYJAŚNIENIE UDZIAŁA I ZGŁOSZENIA PRZYJMUJE: BIURO TARGÓW WSCHODNIÓW W WIELKOWIE, PLAC WYSTAWOWY TELEFON NR. 9-84.

świadczili, że wprawdzie rany są ciężkie, lecz o ile tylko nie znajdą nieprzewidziane komplikacje, mają za kilka tygodni powrócić do zdrowia. Tragiczny wypadek wstrząsnął mną do głębi. W chwili po przewiezieniu męża do lecznicy, zawiadomiłam pierwszą jego żonę o wypadku". Obie panie czuwały naprzemiennie przy łóżku chorego przez całą noc.

— Stan zatrudnienia i płace.

Liczba zarejestrowanych bezrobotnych zmniejszyła się w ciągu maja o 45,386 osób, wynosząc w końcu tego miesiąca 228,331 bezrobotnych. Najbliższy spadek bezrobocia wykazują grupy: robotników niewykwalifikowanych o 22 tys., oraz pracowników budowlanych o 10 tys. osób, i wreszcie około 7 tys. osób inne zawody wykwalifikowane. W grupie górników, hutników metalowych i szkła nych oraz pracowników umysłowych stan bezrobocia utrzymywał się na poziomie poprzedniego miesiąca. W porównaniu z majem roku ubiegłego, liczba bezrobotnych w roku bieżącym jest większa o 105,560 osób.

W miesiącu maju, podobnie jak w miesiącu poprzednim, w zakresie plac robotniczych ważniejszych zmian nie było.

— Nocne dyżury aptek. W nocy z dnia 11 na 12 bież. miesiąca otwarte będą następujące apteki: p. Monikowskiego — Łaza Aleja nr. 14 p. Lesińskiego — ul. Wieluńska nr. 46.

Wypadek samochodowy Samochód półciężarowy, należący do Jagodami, wywrócił się do rowu.

W dniu wczorajszym około godzinie 10-ej, na trzecim kilometrze od wsi Lipie, samochód półciężarowy należący do Jana Biskupa, zam. w Praszcze, a prowadzony przez szofera Kazimierza Stomińskiego, zam. w Praszcze, wskutek własnej nieostrożności spowodował przewrócenie się samochodu do rowu przyczem odniósł lekkie obrażenia ciała jadący Majer Luel. Sztajer Berek i szofer Stomiński. Straty wynoszą około 800 zł. wskutek zniszczenia jagód któremi był naładowany wspomniany samochód.

— Syn uciekł od ojca. Piotr Tomczyk zam. na Zawoszu zameldował policji, że syn jego Stanisław Tomczyk skradł mu z niezamkniętego mieszkania 2 ko szule i 15 zł. w gotówce i zbiegł w niewiadomym kierunku.

— Czy drut miedziany? W komisariacie P. P. Nr. 2 znajduje się do odebrania paczka drutu miedzianego, który usiłowali

sprzedać nieznanymi chłopcy, lecz spotkawszy się z odmową kupca drut pozostawili w składzie, a sami zbiegli.

— Panie Herszlik — trzeba pilnować roweru. Federman Herszlik (Ogrodnowa 9) zameldował policji, że skradziono mu rower, pozostawiony przed domem na ulicy Kościuszk.

— Drobne kradzieże. Majorczykowi Gierszanowski (Pan ni Marji 16) ze składu fryzjerskiego skradziono rozplacz do kolońskiej wody i 2 lampki elektryczne wart. 17 zł.

Lidzie Wacławowi (Krótka 37) z szopy mieszczącej się przy ul. Kazimierza 16 skradziono marynarkę i pantofle oraz Antczakowi Stefanowi parę pantofli i spodnie, wart. ogólnej 80 zł.

Kukulskiej Zofji zam. przy ul. Nowomiejskiej 5 skradziono z komórką niezamkniętej 3 krótki wartości 24 zł. Landau Jakóbowi (Strażacka 10) skradziono 3 koła od wozu wartości 120 zł.

Ostatnie wiadomości

2 SAMOLOTY WOJSKOWE LĄDOWAŁY POD ŁAZAMI. Będzin, 11.7. — Onegdaj prawie równocześnie lądowały wskutek defektu motorów 2 samoloty wojskowe z Krakowa — jeden pod Łazami, drugi w okolicy Karniowa. Samoloty zostały uszkodzone lotnicy jednakże wyszli bez szwanku. UPALY W AMERYCE.

Chicago, 11.7. W ostatnich dniach zanotowano 28 wypadków śmiertelnych w mieście Chicago, z powodu nadmiernych upałów.

PANI LEPECU NIE WROCI DO RUMUNJI.

Wiedeń, 11/7 Biuro prasowe poselstwa rumuńskiego w Wiedniu zaprzecza kategorycznie podanej przez dzienniki wiedeńskie wiadomości o powrocie do Rumunii b. drugiej żony króla Karola pani Lupescu.

Strat Pożarna Ochotnicza w Blackwoll urzędza w niedzielę, 13 lipca 1930 r., w lesie przy stacji Blackwoll WIELKA ZABAWA LESNA wraz z loterią fantową.

Na program złoży się: Kolo szczęścia, wysięgi w workach, poczta, confetti, garnki szczęścia i moc różnych niespodzianek. Przygrywają będzie orkiestra strażacka. Wejście na zabawę dla dorosłych wynosi 50, dla wojskowych i uczącej się młodzieży i dzieci gr. 30, bilet na loterię fantową gr. 50, Bilet na miejscu. Bilety wejścia uprasza się przynajmniej w tygodniu przed dniem.

Wstęp dla handlujących wbrozoniem. W razie niepogody zabawa odbędzie się w następną niedzielę. Pociągi odchodzi z Częstochowy o d. 9,05, 14,15, 17,30 oraz autobusy.

TABELA WYGRANYCH LOTERJI PAŃSTW.

W pierwszym dniu ciągnięcia 3-iej klasy 20-iej polskiej loterii państwowej, złowienie większe wygrane padły na numery następujące: 50.000 zł. Nr. 65970. 10.000 zł. Nr. 111006. 10.000 zł. Nr. 113890. Po 5.000 zł. Nr. 131526 140289. Po 2.000 zł. Nr. 148801 155474. Po 1.000 zł. Nr. 84015 102344 179055. Po 500 zł. Nr. 79526 85743 86319 149557 193171. Po 400 zł. Nr. 20593 79531 80502 95393

OBWIESZCZENIE.

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego m. Częstochowy, w myśl § 83 Ustawy Towarzystwa, niniejszem podaje do wiadomości właścicieli nieruchomości, w mieście Częstochowie położonych, oznaczonych:

- Nr. hipot. 158 — Perli, córki Ajzka - Lejby, Zorskiej, z domu Gelber; Nr. hipot. 2352 — Fajgły z Blumenkranców Lasockiej; jako nie mających w hipotece zamieszkałych prawnych ani rzeczywistych, że niżej wyszczególnione nieruchomości, w mieście Częstochowie położone, obciążone pożyczkami Towarzystwa Kredytowego, za niezapłacone raty wraz z zaległościami wystawione zostały na sprzedaż przez publiczne licytację, odbyć się mające o godz. 10 z rana w Kancelarii Wydziału Hipotecznego Sądu Grodzkiego w Częstochowie, przy ul. Dąbrowskiego Nr. 3, przed wyznaczonymi notariuszami.

Zbiór objaśnień i warunki licytacji dołączone zostały do odpowiednich ksiąg hipotecznych i mogą być przejrane w Wydziale Hipotecznym w Częstochowie lub w biurze Dyrekcji Towarzystwa. Wadjum licytacyjne winno być gotówizną lub w listach zastawnych Towarzystwa Kredytowego miasta Częstochowy z właściwymi kuponami.

Table with 6 columns: Nr. hipoteczny, Nieruchomość, Wadium (kaucja), Licytacja rozpoczęcie, przed notariuszem, dnia. Includes entries for Warszawańska 8 and Przemysłowa 1.

KRONIKA

Diś — Jana Gwaberla op. Jutro — Ankieta. Wiechód słońca o godz. 3.47 Zachód o godz. 19.52 Kalendarzyk historyczny: 12/VIII 1704 r. pierwsza elekcja St. Leszczyńskiego w Kole.

— Kalendarzyk misyjny. Kalendarzyk Misyjny dla Dzieci i Młodzieży na rok 1931 opuścił już prasę. Dzięki swym ciekawym opowiadaniom z Afryki, swym nie wielkim rozmiarom (służyć może jako kalendarzyk kieszonkowy) oraz niskiej cenie nadaje się on doskonale dla uczącej się młodzieży.

Do nabycia w Sodaliji św. Piotra Klawera, ul. Panny Marji 73. Cena kalendarzyka 20 gr.

— Widowisko teatru regionalnego w Częstochowie. W dzisiejszą sobotę i w niedzielę na obzernym dziedzińcu domu Kurji Biskupiej, dawniej P. K. U. (fróg III Alei i ul. Lublinieckiej), odbędzie się niezwykle barwne widowisko „Wesela sandomierskiego” w wykonaniu słynnego zespołu regionalnego dyr. Skarżyskiego. Obok barwnych tańców narodowych widowisko to dostarczy oku i uchu widza miłych wrażeń artystycznych i obfitować będzie w ciekawe i pouczające pierwiastki etnograficzne.

— Część dochodu z przedstawień przeznaczona na budowę Seminarium duchownego w Częstochowie. Spodziewać się należy, iż w następny teatr regionalny cieszyć się będą wielką frekwencją szeroki krąg publiczności.

— Osobiste. Częstochowianin wychowanek II Gimn. Państw. p. Tadeusz Józef Krawczyk ukończył Państwową Szkołę Budownictwa w Warszawie i zaangażowany został do wydz. technicznego Magistratu m. Częstochowy.

— Występy Zwirlicza w sali Kameralnej. Znacomite medium Władzio Zwirlicz w dzisiejszą sobotę i niedzielę w sali Kameralnej da jeszcze dwa seanse poprzedzone prelekcją o źródłach i znaczeniu elepatji i sugestji. Seanse będą ilustrowane niezmiernie ciekawymi eksperymentami przy udziale publiczności. Początek seansów o godz. 20.15. Bilety w cenie od 2 do złotych.

— Główny los padł na Częstochowę. W pierwszym dniu ciągnięcia loterii klasycznej główny los nr. 5,970 na który padła wygrana w sumie 80.000 zł. sprzedany został w kolekturze p. Wexlera. Czwartki szczęśliwego losu znajdują się w posiadaniu dwóch rodzin chrześcijańskich i żydowskiego przemysłowca.

— Los ten na kilka tygodni przed ciągnięciem wzięła do rozsprzedaży kolektorka Baumac z ul. Spad-

kowej. Kolektorka dwie ćwiartki losu sprzedała kupcowi chrześcijańskiemu, hurtownikowi warzyw z ul. Spadkowej, trzecią ćwiartkę wziął bezrobotny pracownik umysłowy, a czwartą żydowski przemysłowiec, właściciel małej fabryczki.

— Szczęśliwi posiadacze ćwiartek losu prosili w kolekturze o nieogłaszanie ich nazwisk, zapewne z obawy przed zamachem różnych kieszonkowców i włamywaczy na grubszą gotówkę, zdobytą w tak wyjątkowy sposób.

— Częste pożary w Kłobucku. W dniu wczorajszym o godz. 17 m. 30 w domu Królikowskiego Stanisława w Kłobucku powstał pożar z powodu wadliwie urządzonego komina, wskutek czego spalił się dom mieszkalny murowany. Straty wynoszą 5000 zł.

Tegoż dnia o godz. 21 m. 30 powstał pożar w domu należącym do Jurkiewicz Marjanny zam. w Kłobucku, przyczem spalił się dom drewniany wart. 1500 zł.

Pożar lasów

Spłonęło 1600 hektarów lasu i kilkanaście zagród włościańskich.

Wczoraj w wsi Kuznice pow. wieluńskiego, w lesie majątku p. Oksnara, z nieustalonych dotąd przyczyn powstał pożar który począł przybierać coraz większe rozmiary. Wkrótce obawszy drzewa na przestrzeni kilkunastu km., począł zagrażać okolicznym wsiom oraz lasom państwowym w Węglowicach.

Okoliczne straża pożarne nie mogły opanować szalejącego żywiołu. Do akcji ratowniczej zawezwane zostały oddziały wojskowe z Kalisza, Sieradza i innych pobliskich miejscowości, jak również straża ogniowe z okolicznych miast i wiosek. Na miejsce pożaru zjechali z Łodzi przedstawiciele władz. Mimo sprężystej akcji, pożar nie stracił na sile. Mieszkańcy kilku pobliskich wsi zmuszeni byli opuścić zagrożone tereny. Dopiero po 12-tu godzinach walki począł przysiącać. Spłonęło około 1600 hektarów terenów leśnych oraz kilkanaście zagród wieśniaczych. Straty olbrzymie. W czasie akcji ratowniczej kilkanaście osób odniosło dotkliwe obrażenia.

Pożar zagrażał wsiom Jelenic, Czajki, Węglowice i osadzie Lututów.

Nad ugąszeniem pożaru pracowała cała dół i dopiero wczoraj w południe zdolano olbrzymi pożar stłumić przy wydatnej pomocy 30 straża ogniowych oraz batalionów wojskowych, specjalnie wysłanych z Częstochowy, Kalisza, Sieradza i Łodzi. Przyczyną pożaru dotychczas nie ustalono.

Table with 5 columns: numbers and names. Includes entries like 149425 160659 172650 18180 194491.

Wszystcy oficerowie, podoficerowie i szeregowi rezerwy którzy służyli w 7 p.a.p. zechcą podać do 7 p.a.p. (Częstochowa) dane dotyczące ich służby w pułku, a mianowicie: cza s przebytu na froncie (od — do) oraz cza służby w czasie pokoju (od — do) uodwadniają w miarę możności dokumentami.

Dane te są potrzebne pułkowi dla ułożenia listy oficerów, podoficerów i szeregowców celem nadania odznaki pułkowej przypuszczalnie w jesieni roku bieżącego.

— Dwo prosi o spieszne nadesłanie powyższych danych.

Równocześnie komunikuje się, że w roku bieżącym projektuje się zjazd wszystkich byłych oficerów 7 p.a.p. tak służby czynnej jak i rezerwy, wobec czego uprasza się o jednoczesne podanie czy ewentualnie można liczyć na przyjazd do pułku podczas święta pułkowego, które będzie obchodzone w ostatnich dniach września lub pierwszych dniach października b. r.

Dawida Polka (—) KAPCIUS Plik, 6pl.

OGŁOSZENIE, Nr. Z. 23147M

Komornik przy Sądzie Powiatowym w Częstochowie 2 radz. Józef Solarczyk, zamieszkały w Częstochowie przy ul. Gł. Dąbrowskiego Nr. 64 na rozkaz art. 1148 i 1149. Ust. post. Cyw. ogłasza, że w dniu 13 listopada 1930 roku o godzinie 10-ej rano w sali posiedzeń Piotrkowskiego Sądu Okręgowego Wydział. Zamiejscowy w Częstochowie, na pokrycie od Gminy miasta Częstochowa na rzecz Dawida Hipolita Oederlacha sumy 89407 zł. z proci kosztami, odbędzie się sprzedaż z licytacji publicznej nieruchomości miejskiej położonej w Częstochowie przy ul. Gł. Dąbrowskiego i Gł. Sienkiewicza Nr. pol. 21 i należącej na prawach pełnej własności do Gminy miasta Częstochowy.

Nieruchomość powyższa: 1) składa się z placu o przestrzeni około trzech ha, na którym znajdują się zabudowania: 1) domek parterowy z cegły i kamienia o trzech mieszkalnych ubikacjach, 2) dom jednopiętrowy z cegły i kamienia o dwóch mieszkalnych ubikacjach, skanzaliny, 3) dom parterowy z kamienia i cegły i 10-ciu mieszkalnych ubikacjach, 4) dom parterowy z cegły i 11-tu ubikacjach w tym dziesięciu zamieszkałych, 5) dom parterowy z cegły, kryty papiem, o 8-miu mieszkalnych ubikacjach, 6) dom parterowy z cegły, kryty papiem o 3-ech ubikacjach, 7) dom jednopiętrowy z cegły i kamienia o 6-ciu mieszkalnych ubikacjach, 8) dom z kamienia kryty dachówką o 9-ciu ubikacjach oraz komórkę, szopy, przybudówki i ławę w protokule opisu wymienione tak również park i ogród owocowy.

2) posiada założoną oddzielną księgę w wydziale hipotecznym w Częstochowie za Nr. pr. 1149, w zastawie i dźierzawie ani we wspólnie z kimkolwiek posiadaniu nie mającej długimi hipotecznymi w sumie 51000 rubli, zaległymi podatkami skarbowymi na sumę 2455 zł, 67 gr, oraz innymi ciężarami i rygorami w dziale III i IV księgi hipotecznej wymienionymi.

Licytacja nieruchomości rozpocznie się od sumy szacunkowej 180,000 zł. Biorący udział w licytacji winni złożyć kaucję w wysokości 10 proc. od sumy szacunkowej.

Akta w sprawie powyższej sprzedaży znajdują się w kancelarii Piotrkowskiego Sądu Okręgowego Wydział. Zamiejscowy w Częstochowie, w Częstochowie, dn. 23 czerwca 1930 r.

Komornik Sadowy: J. Solarczyk.

POSZUKUJE się młodej przystojnej paniątki która ma chęć do wstąpienia jako uczennica do mego zespołu baletowego na objazd po Polsce. Zgłaszać się w Kinie „Casino” od godz. 12 do g. 13 1/2 up. Uczelnia. 2319

ZABŁAKANA kura na placu szkolnym przy ul. Jasnaj 3, można odebrać, Oficyna parter. 2326

INTELGENTNA, posiadająca 6 kl. gimn. władająca obojętnie — poszukuje miejsca, najchętniej kasjerki, lub do przygotowania dziewczynek do nieszczęśliwego. Zgłoszenia do Adm. Gościnia „Młoda”. 2328

MŁODY inteligentny poszukuje pomocy kielnara. Złotej kaszy 50 zł. Zgłoszenia pod „Kolejka” do Adm. Gościnia. 2331

KORRESPONDENTA-Ki francuskiego poszukuje na godzinę. Oferty do szlache Gościnia pod Nr. 20. 2335

POTRZEBNA pracownica na nową bieliznę Kawię 6. 2323

MEBLE do sprzedania Wieluńska 14 m. 2322

POSZUKUJE obsługi w chredzielniku domu, ul. Ciemia 45-a Lechowca. UCZENNICA 5-iej klasy poszukuje petycji lub jakiegokolwiek zajęcia czas wakacyjny. Wiad. II Aleja 41 - pie spóźniewym. ZGUBIONO książkę Kasy Chorych ciszek Fleis. 25.9.30 r. 26.9.30 r.

Kłeska suszy

nowe niebezpieczeństwo dla rolnictwa.

Niepamiętna od wielu lat kłeska suszy, która nawiedziła Polskę, oraz kraje sąsiednie, stawia nasze gospodarstwa rolne wobec nowej kłeski, która grozi naszej produkcji hodowlanej w rolnictwie.

Posucha wypaliła już siano, tak że tegoroczny zbiór jego przedstawia się bardzo skąpo. To samo grozi również innym paszom. Skutki tego dają się już odczuć w rosnących cenach siana i słomy, co wskazuje, że przewidujący gospodarze już teraz pragną się zapobiec w zapas pasz.

Chodzi więc o to, aby wszyscy zorientowali się w tej nowej sytuacji i pomyśleli poważnie jak się do niej zastosować. W razie bowiem braku pasz, może nastąpić gwałtowna wyprzedaż inwentarza, co zmniejszy ogólny stan inwentarza na wsi, a przedewszystkiem podbije katastrofalnie ceny rynekowe.

Ponieważ w sąsiednich krajach sytuacja jest podobna, może więc i tam nastąpić znaczna cen. oraz większa podaż, wskutek czego nasze eksportu trzody i bydła mogą się znacznie zmniejszyć. Dalej zachodzi niebezpieczeństwo przedwczesnego wykupienia przez zagranicę pasz w Polsce, co powiększyłoby jeszcze bardziej sytuację u nas.

Na to wszystko powinni zwrócić uwagę nasi rolnicy. Praktyczne wskazania byłyby następujące: Konieczne jest wstrzymanie wywozu wszelkich pasz zagranicę zwłaszcza siana, makuchów, otrab i t. p. Dalej oszczędnie i celowo wykorzystanie tych zapasów pasz które są do dyspozycji. Nakoniec, najważniejsza, lecz i najtrudniejsza sprawa, to wstrzymanie się z wyprzedzeniem inwentarza. To ostatnie ma właśnie nie dopuścić do zwiększenia podaży i podbijania cen rynekowych.

Głos mają tu przedewszystkiem

organizacje rolnicze, od sprawnego działania których bardzo wiele zależy, czy wyrażone powyżej o-bawy spełnią się — czy też nowa kłeska, grożąca naszemu rolnictwu zostanie w czas opanowana. Kri.

Z KRAJU

(—) Produkcja bursztynu w Polsce.

W związku z budową portu w Gdyni pogłębiarki wyczerpują z głębszych warstw piasku i mułu dennego okazy bursztynu różnej wielkości. Ostatnio Rząd wydzierżawił na lat 5 wyłącznie prawo zbierania bursztynu Fabryce Wyrobów Bursztynowych i obróbki muszli w Gdyni, będącej częścią firmą polską w tej branży. Groźna konkurencja dla polskiego przemysłu bursztynowego przedstawia przemysł gdański, którego fabrykacja opiera się ściśle o pruski monopol bursztynowy, noszący nazwę „Staatliche Bernstein-Manufaktur”. Gdańskie firmy wyrabiają i eksportują przedmioty z bursztynu pochodzącego z Prus Wschodnich, składają jednak zobowiązania, że bursztynu w stanie surowym sprzedawać nie będą. Na leżałoby przypisać tedy o speycyficznej ochronie polskiego przemysłu bursztynowego.

(—) Kapitał włoski wykupił fabryki Poznańskiego w Łodzi.

60 proc. udziału w wielkiej firmie włókienniczej I. K. Poznański, sp. akt. w Łodzi nabyła znana instytucja finansowa włoska Banca Commerciale Italiana. Nowym prezesem zarządu został Stanisław książę Lubomirski.

(—) Krawcy spór rodzinny.

W Czajkowie pod Poznaniem miał miejsce w dniu wczorajszym krawczy spór rodzinny na tle podziału zysku z ziemi. W toku sporekci rzucił się uzbrojony w nóż Wnęczak na szwagra Kotarbińskiego w chwili gdy napadnięty miał kosę w rękę. Kotarbiński zasłaniając się kosą przed uderzeniem noża odciął napastnikowi lewą kicę ręki, raniąc go nadto w ramię i w pierś. Kotarbiński oraz drugi szwagier Wasilk odnieśli rany ciężkie.

(—) Bohaterski czyn proboszcza podczas pożaru wsi pod Bydgoszczą.

We wsi Głodziszewo pod Bydgoszczą wynikł wczoraj groźny pożar, który zniszczył 29 zabudowań i 6 domów mieszkalnych. Podczas gaszenia ognia ciężkie poparzenia odniósł ks. proboszcz Maternicki, który z narażeniem życia ratował zagrożone budynki i mienie gospodarzy. Ks. proboszcza w stanie groźnym odwieziono do szpitala w Skarszewach.

(—) W akcji ratunkowej brało udział przeszło 20 strażacków, w czem jedna z Gdańska. W ogniu zginęło przeszło 100 sztuk bydła rogatego i 100 sztuk świń.

(—) Bezrobocie w Zagłębiu zmniejszyło się o 405 osób.

W dniu 5 lipca ogólny stan bezrobocia na terenie P. U. P. E. w Sosnowcu wyniósł 19447 osób, w tem 606 pracowników umysłowych. Liczba bezrobotnych pracowników umysłowych wzrosła o 45 osób, natomiast ogólny stan bezrobocia zmniejszył się o 405 osób w porównaniu z ub. tygodniem.

Na robotach publicznych zatrudnionych było ogółem 5085 osób z czego w powiecie Bezdzińskim — 1953, Zawierciańskim — 2652, Olkuskim — 480.

Częściowo zatrudnionych w przemyśle było: 3 dni w tygodniu — 9425 osób, 4 dni — 6100, razem częściowo zatrudnionych 15525 osób.

Z zasiłków wczoraj od 16 do 22 czerwca br. korzystało 10344 bezrobotnych.

(—) Działalność katolicka w dziedzinie kinematografii.

Kinematograf stał się, jak wiadomo, w ostatnich czasach potężnym środkiem propagandy, który bynajmniej nie pozostaje obcy dla działalności katolickiej, a przeciwnie, stanowi przedmiot szczególnego jej zainteresowania. Znaczeniu kinematografu dla sprawy katolickiej poświęca ostatnio obszerną rozprawę wydawaną w Rzymie „Przegląd międzynarodowy kinematografu wychowawczego” (La Rivista Internazionale del Cinema Educatore).

Autor nawiązując do słów Ojca św., zawartych w Encyklice o chrześcijańskim wychowaniu

Teatr „Nowości”
Scena i ekran
Dzisiaj premiera!
Scenarzy:
1-szy 5.30. Ostatni 10 wiecz.

Na scenie REWJA
SZUKASZ MEZA WSTAP NA CHWILE
Głównieca, Popieliewska, Wincski, Fabian, Horawski
Na ekranie:
Pola Hebli obrazie p. t. Spowiedź uczciwej kobiety.

młodzieży, a określających kinematograf jako jeden z najpotężniejszych środków propagandowych, który przy odpowiednim zastosowaniu może przynieść sprawie wychowania największe korzyści, a — odwrotnie — gdy podporządkowany zostaje czynnikom o jennym, służąc namietnościom, lub też jedynie zyskom przedsiębiorców, może spowodować jak największe szkody.

Włoska Akcja katolicka skorzystała też z dyrektyw w tym względzie, zawartych we wspomnianej Encyklice, czemu powtórnice daje wyraz biuletyn włoskiej Akcji katolickiej.

Doskonale zorganizowana jest działalność katolicka w dziedzinie kinematograficznej we Francji. Sekcja kinematograficzna w Ionie „Bonne Presse”, biorąca udział w produkcji filmowej, wytwarza w znacznej części filmy religijne i dostarcza je kinematografom. Również Hiszpania posiada dobrze zorganizowaną w tym względzie działalność katolicką. „Lux Honesta” stanowi tam instytucję, która, stojąc zdala od jakiegokolwiek chęci zysku, ułatwia dostarczenie filmów o charakterze religijnym i wychowawczym. W Niemczech akcja ta również znakomicie jest postawiona. W Monachium znajduje się wielka katolicka wytwórnia filmowa „Leofilm”.

W Polsce znajduje się ta akcja jeszcze — rzecz można — w powikłanych. Życzyćby należało, byśmy szli za przykładem innych państw w tej ważnej dziedzinie.

Kinematograf zaczyna również odgrywać wybitną rolę w służbie misjonarskiej. Jego niezwykła siła sugestyjna może z czasem uczynić zeń nader skuteczny środek w pracy misyjnej.

Co ośnyszymy dziś przez radio?

SOBOTA, 12 LIPCA.
Warszawa — sala 1411.7 m. m. 12 kw. 11'30 Przegł. prasy kraj, PAT, 11'58-12'10 Sygnał czasu, hejnał, 12'10-13'00 Muzyka gramof. 13'00 Kom. met. 13'10 D. c. muzyki gramof. 15'15 Kom. gospod. 16'15-17'10 Muzyka gramof. 17'10 Kacik art. LSG, 17'15 O nadludzkiej wysiłkach i gigantycznych zamiarach w dziedzinie komunikacji, 18'00-19'00 Transm. z Wilna, 19'00-19'20 Rozm. 19'20-19'30

SOBOTA, 12 LIPCA.
Katowice — sala 408.7 m. m. 10 kw. 11'40 Sygnał czasu, hejnał, 12'05-12'10 Koncert gramof. 13'00-13'10 Kom. met. 16'00-16'20 Kom. gosp. 16'20-17'25 Koncert gramof. 17'25-18'00 Skrzynka poczt. 18'00-19'00 Transm. z Wilna, 19'00 Co-dzienny odcinek powieści, 19'15 Rozm. 19'30-19'45 Feljton z Warsz. 19'45 Intryga muz. 20'00 Pios. Dżanini Radzi z Warsz. 20'15 Koncert opul. z Warsz. 22'00-22'15 Feljton z Warsz. 22'15-23'00 Kom. met. z Warsz. 23'00-24'00 Muzyka taneczna

Zapamiętaj sobie, że: Zupełnie niepotrzebnie sprowadzamy z zagranicy przedewszystkiem następujące towary:
1) Materiały i wyroby włókiennicze, 2) Koronki, galanterie, odzież, koczule, 3) Obuwie skórzane, 4) Jedwabie, 5) Mydła, kosmetyki i pachnidła, 6) Obuwie gumowe, 7) Wyroby gotowe.
Kupuj tyje, ile Ci się podoba, ale za nim kupisz cokolwiek, zobacz wyroby krajowe.

Obywatele! Składajcie ofiary na Komitet Społeczny niesienia pomocy bezrobotnym!

OGŁOSZENIE.

Z powodu stwierdzenia w Rakowie przyszytych p. Wojewoda Kielecki zarządził czasowe zamknięcie jarmarków w m. Częstochowie na zwierzęta racicowe (bydło, owce, kozy i świnię) użytkowe i hodowlane z wyjątkiem targów na zwierzęta rzeźne, o czem Magistrat podaje do wiadomości mieszkańców. Magistrat.

UNIEWAŻNIA SIĘ zgubiony walek na sz. 500 warty, przez Jana Prąd tyro Wacława Miłkowskiego, 2103

ZGUBIONO kwit lombardu Nr. 3097, POTRZEBNY ezelnik szewski na różn. roboty na wieś do Poczesnej, Wład. II Aleja 29 — Planiewicz, 2089

ZGALIN kwit lombardu Nr. 4029, WALIZKI z oryginalnej, (zwyczajowej, wulkanizowanej) firmy gośdz. Wytwarzal przez ul. Ogrodowej nr. 3 róg Spadkowej dom p. Wollowiczowej

DO SPRZEDAŻA 2 morgi ziemi w tym ogród i dom także i inne place na Litwie u Jurczyka, 2351

SZPICIE różne rasowe do sprzedania, ul. Dąbrowskiego 8 m. 5.

ZAKŁADY DUKARSKIE
F. D. WILKOSZEWSKIEGO
W CZĘSTOCHOWIE, III ALEJA Nr. 52, TELEFON Nr. 2-45
Przyjmuje zamówienia na wszelkie druki: afisze, klepsydry, blankiety, koperty, bilety wizytowe itp. Wykonanie pierwszorzędne. — Ceny niskie
Zamówienia przyjmuje również sklep „Gośca”, II Aleja 26, tel. 50 i „Bazar Szkolny”, Narutowicza 20 (dawn. Krakowska).

STEFANIA KANIAKOWA

Okupione szczęście

Nagle chudy milijarder odezwał się:
— Więc ta biedna dziewczyna potrafiła odmówić ci swej ręki?
— Tak, lecz nie wstydzi się tego zupełnie i wierze mi, zaimponowała mi tem bardzo. Mam więc rację, gdy twierdzą, że nasze bogactwa nie robią na niej wrażenia. Jestem pewny, że inna w jej warunkach zlakomilały się na nie i kto wie, czy nie byłyby one jedynym jej celem.
— Nigdybym się był tego nie spodziewał — mruknął jeden z milijardów.
— Mójem zdaniem jest to pewna obelga ze strony tej miss, za którą powinna odpuścić — rzucił chudy milijarder z oburzeniem, u-ważając oca nową Ireny za osobistą obrazę.
— Jak to rozumiesz? — zapytał Ralph Craifson.
— Jakto jak? Zemszciliśmy się poprostu na niej, doprowadzając do tego, by została moją kochanką.

Ralph Craifson spojrzal na niego i nie odzrękł. Natomiast John Malersen wtrzącił:
— Nie wiem, czyby ci się to u-dało. Miss Razdowska, dla której mam wielki szacunek, jest wyjątkowa pod tym względem.
— Och! Zdaje ci się. Wszystkie one jednakowe — odrzekł chudy milijarder — machnąwszy lekceważąco ręką.
— Ja myślę, że ta dziewczyna pozornie nieprzystępna uległaby, gdyby się umiejętnie wziął do niej — dodał młodzieniec, siedzący w tyle za Craifsonem.
— Sądzę, że nie byłoby to godne gentlemana — odpowiedział na to John Malersen.
— Et, głupstwo. Nie widzę żadnego wstępuku w posiadaniu pięknej kobiety i stawiam zakład, że ta zimna piękność uległaby Ralpho wi, gdyby tylko zechciał — odrzekł chudy milijarder, śmiejąc się cynicznie.
— Jestem tego samego zdania — rzucił młody człowiek, siedzący za plecami Ralpa.
W tej chwili kurtyna podniosła się w górę i zaczął się akt drugi. Młodzi ludzie zagłębili się w fotelach i zapatrzyli na scenę.
— Kobieta zmienną jest — śpiewał wspaniały tenor.

Ralph Craifson słucał, lecz myśli jego krążyły obok pięknej nieznanowej. Słowa Johna Malersena zastanowiły go, podnieciły ciekawość. To też po skończeniu drugiego aktu wstał i wyszedł.
— W chwilę później wchodził do loży Vandersów.
Powitał serdecznie Betty, która z kolej przedstawiła go młodej Polce. Złożywszy głęboki ukłon Irene, odezwał się w te słowa do miłej Amerykanki:
— Nie mogąc się oprzeć chęci powitania pani, ośmieliłem się przyść tutaj, by złożyć swoje u-szanowanie.
— Bardzo się cieszę, kochany mister Ralpie, ale to bynajmniej nie uwalnia go od złożenia u nas wizyty — odpowiedziała Betty.
— Jeszcze nigdzie nie byłem po powrocie do kraju i pierwsze kroki z prawdziwą radością skieruję do szanownych rodziców pani — oświadczył Ralph.
— A zatem oczekujemy pana jutro po południu.
— Stawię się o godzinie, którą mi pani raczy łaskawie oznaczyć — odpowiedział z ukłonem.
— Więc powiedzmy o piątej. Dobrze?
Nowy ukłon był odpowiedzią na zaproszenie Betty.

— Dodaj, o ile nie zapomnę — odezwał się Dick.
— Gdybym nawet chciał zapomnieć, nie mógłbym, gdyż tem samem oddałbym sobie wielkiej przyjemności — odparł Ralph, patrząc kąkami oczu w stronę Ireney.
— Jak widzę, jest pan zawsze nieopowarny pochlebca i nawet pobyt w Indiach nie oduczył pana mowienia komplementów.
Ralph Craifson zasmiał się.
— Wszystkie kobiety lubią komplementy, bez względu na rasę i kolor skóry — odparł z filuterną miną.
— Wyobraźtam sobie ciebie, prawniego pochlebstwa czarnej piękności. Musiał to być wielce komiczny widok — wtrącił Dick.
— Wszystkie wybucheli śmiechem. Popłynęła żywa rozmowa, przerywana dociwami Dicka.
Irena nie brała w niej udziału. Piękne jej oczy spoglądały od czasu do czasu na urodziwego młodzieńca, a artystka podziwiała nie skazitelnosć linii i doskonałość harmonji jej wytwornej postaci.
Na sali było już ciemno i zaczął się akt trzeci, gdy Ralph wszedł do swojej loży. Usiadł na najbliższym fotelu i zapatrzył się na scenę, upajając się wspaniałą melodją

Rigoletta.
VIII.
Nazajutrz Betty, siedząc w ateljer Ireny, prowadziła żywą rozmowę, której przedmiotem był Ralph Craifson.
— Wspaniały typ męczyzny. Przytem jaki miły i sympatyczny — mówiła, bawiąc się różą, jedną z tych, które ułożone z wdziękiem w kłoszu na tle jedwabnej draperji, podmalowywała Irena z wielką wprawą, na niewielkim kawałku płótna rozciągniętego na sztaludze.
— Nic dziwnego, że szaleją za nim kobiety, które o mimo szarmanterji i pozornego uwielbienia w gruncie rzeczy lekceważy — ciągnęła Betty.
Irena spojrziała na nią zdziwioną.
— Dlaczego pan Craifson lekceważy kobiety? — zapytała.
— Bo zamiast gdy on je powi-nien zdobywać, one starają się o je go względy — odparła Betty.
— To chyba nie jest jeszcze dostatecznym powodem.
— Słyszałam, że podobno jest czedano, iż poza ciałem kobiety nie czego w niej się dopatrzył nie można.
— Tak? Ciekawe. Czysto wei-ningerowska teoria — zauważyła Irena.

Wielkie jest dźwignia przemysłu i handlu, kto chce więc poryskać jak najliczniej szą klientelę, niech się ogłasza w „Głosie Czestochowskim”, najpoczytniejszym miejscowym organie prasy. — Najwięk-szy nakład! — Najładnie pismo! — Największy format! — Dział drobnych ogłoszeń rozpoczyna się od 1.50 zł. — Ceny prenumeraty i ogłoszeń na kol.
Każde nowe podwyższenie taryfy obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia ogłoszenia, bez poprzedniego zawiadomienia. — Na zasadzie uchwał Zjazdu Związku Prasy Prowincjonalnej wszystkie komunikaty instytucji prywatnych i społecznych, podlegają opłacie. — Do numerów świątecznych i niedzielnych podaje się w interesie klientów, aby wszelkie ogłoszenia i komunikaty były nadawane w przeddzień do godziny 10-jej rano.
Wartki w ogłoszeniach nie opiewających do sadania zwrotu gotówki) nie obowiązują administrację do bezpłatnego powrotu ogłoszenia, o ile treść i sens nie zostały wyprzedzone. Ze terminów zamieszczania ogłoszeń i drukowania nie odpowiada. Zamierzanie miejsca brzo uwzględniane o try, o ile umożliwia na to względy techniczne. Nie przyjmuje się odpowiedzialności za omiarki powstałe przez nadanie tekstu telegraficznego.
Redaktor: Wacław F. D. WILKOSZEWSKI
Kier. woił Literacki JAN 3 BYPULSKI